
 

  

 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 04/21 – PUBLICADO EM 11 DE JANEIRO DE 2021. EDIÇÃO SEMANAL I  - JANEIRO DE 2021 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 04/21 – PUBLICADO EM 11 DE JANEIRO DE 2021. EDIÇÃO SEMANAL I - JANEIRO DE 2021 

 

 PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº GP/73/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar o Sr. CARLOS 
ALBERTO FIORENZA, nascido em 30 de 
março de 1960, ocupante do cargo de 
Chefe de Setor I, símbolo CC-2, a partir 
desta data. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/74/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 

Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar a Sra. MAÍRA 
BORGES RABASSA, brasileira, solteira, 
nascida em 13 de agosto de 1978, 
portadora do CPF nº 029.806.219-43, 
ocupante do cargo de Chefe de Setor II, 
símbolo CC-3, a partir desta data. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/75/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar a Sra. MÁRCIA LUISA 
CÓRNEO, nascida em 13 de julho de 
1968, ocupante do cargo de Chefe de 
Setor II, símbolo CC-3, a partir desta 
data. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/76/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar o Sr. ELÉDIO DA 
SILVA, brasileiro, casado, nascido em 14 
de setembro de 1967, portador do CPF 
Nº 496.329.309-91, ocupante do cargo 
de Diretor de Serviços Sociais, símbolo 
CC-1, a partir desta data. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

INFORMATIVO 



 

  

 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 04/21 – PUBLICADO EM 11 DE JANEIRO DE 2021. EDIÇÃO SEMANAL I  - JANEIRO DE 2021 

 

 
 

PAG. 2 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/77/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar o Sr. Jucemar Simão, 
brasileiro, casado, nascido em 19 de 
outubro de 1971, portador do CPF nº 
837.789.009-78, ocupante do cargo de 
Diretor Operacional - FUNDAI, Símbolo 
CC-1, a partir desta data. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/78/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1.o Exonerar a Sra. Aline da Silva 
Stolk, nascida em 22 de fevereiro de 
1991, portadora do CPF nº 076.719.659-
79, ocupante do cargo de Chefe de Setor 
I, nível CC-2, a partir de 5 de janeiro de 
2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/79/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar a Sra. CAROLINE 
ESTEVAM TISCOSKI, nascida em 15 de 
janeiro de 1997, portadora do CPF n.º 
090.564.539-12, RG n.º 
6245363/SSP/SC, ocupante do cargo de 
Chefe de Setor II, símbolo CC-3, a partir 
de 5 de janeiro de 2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 

Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/80/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar a Sra. Chaiane 
Mauricio Pinto, brasileira, solteira, 
nascida em 6 de novembro de 1993, 
portadora do CPF nº 083.944.799-01, 
ocupante do cargo de Assessor de 
Gabinete, nível CC-5, a partir de 5 de 
janeiro de 2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/81/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  



 

  

 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 04/21 – PUBLICADO EM 11 DE JANEIRO DE 2021. EDIÇÃO SEMANAL I  - JANEIRO DE 2021 

 

 
 

PAG. 3 

 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar a Sra. GABRIELA 
DOLZAN DA SILVA, brasileira, solteira, 
nascida em 31 de dezembro de 1995, 
portadora do CPF nº 080.361.559-07, RG 
nº 5786513/SSP/SC, ocupante do cargo 
de Assessor de Gabinete I, símbolo CC-
5, a partir de 5 de janeiro de 2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/82/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar a Sra. Morgana 
Bonfante Fávaro, brasileira, solteira, 
nascida em 13 de abril de 1998, portador 
do CPF nº 104.866.579-81, ocupante do 
cargo de Assessor de Gabinete II, nível 
CC-6, a partir de 5 de janeiro de 2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/83/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar a Sra. Paola Tison, 
brasileira, solteira, nascida em 06 de 
maio de 1994, portadora do CPF nº 
073.304.199-07, ocupante do cargo de 
Diretor de Departamento de Obras, 
Símbolo CC-1, a partir de 5 de janeiro de 
2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/84/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 

  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar a Sra. RAFAELA 
GOUDINHO DA SILVA, brasileira, 
solteira, nascida em 10 de março de 
1999, portadora do CPF n.º 110.596.639-
96, RG n.º 5961364/SSP/SC, ocupante 
do cargo de Assessor de Gabinete I, a 
partir de 5 de janeiro de 2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/85/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar a Sra. Senete 
Constancia Monteiro Dagostin, nascida 
em 05 de março de 1960, portadora do 
CPF Nº 445.037.099-68, ocupante do 
cargo de Chefe de Setor II, símbolo CC3, 
a partir de 5 de janeiro de 2021. 
 



 

  

 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 04/21 – PUBLICADO EM 11 DE JANEIRO DE 2021. EDIÇÃO SEMANAL I  - JANEIRO DE 2021 

 

 
 

PAG. 4 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/86/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar a Sra. TAMIRIS RITA 
ESTEVES, nascida em 10 de novembro 
de 1994, portadora do CPF nº 
096.700.919-77, RG nº 
5445110/SSP/SC, ocupante do cargo de 
Chefe de Setor II, símbolo CC-3, a partir 
de 5 de janeiro de 2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 

PORTARIA Nº GP/87/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar UZIAS MAZZUCHELLO 
DE SOUZA, brasileiro, solteiro, nascido 
em 12 de janeiro de 1999, portador do 
CPF nº 105.631.399-43, RG nº 
6986474/SSP/SC, ocupante do o cargo 
de Assessor de Gabinete II, símbolo CC-
6, a partir de 5 de janeiro de 2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/88/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar a Sra. Franciele Assis 
de Oliveira, brasileira, solteira, nascida 
em 26 de julho de 1986, portadora do 
CPF 052.279.929-01, ocupante do cargo 
de Chefe de Setor I, símbolo CC-2, a 
partir de 6 de janeiro de 2021. 

 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/89/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar o Sr. Harlan Favaro 
Mello, nascido em 12 de outubro de 
1978, portador do CPF Nº 022.813.279-
73, ocupante do cargo de Assessor 
Técnico II, nível CC-3, a partir de 6 de 
janeiro de 2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 



 

  

 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 04/21 – PUBLICADO EM 11 DE JANEIRO DE 2021. EDIÇÃO SEMANAL I  - JANEIRO DE 2021 

 

 
 

PAG. 5 

PORTARIA Nº GP/90/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar o Sr. Everaldo Inácio 
Pereira, nascido em 16 de setembro de 
1976, portador do CPF nº 017.633.219-
75, ocupante do cargo de Diretor-
Presidente da Fundação Municipal de 
Esportes, a partir de 6 de janeiro de 
2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/91/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar a Sra. Maria Tereza 
Chagas, brasileira, casada, nascida em 
10 de março de 1962, portadora do CPF 
N° 456.214.039-91, ocupante do cargo 
de Diretora da Fundação Cultural de 

Içara, nível CC-1, a partir de 6 de janeiro 
de 2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/92/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar a Sra. PATRÍCIA DE 
OLIVEIRA MAZZUCHETTI, brasileira, 
solteira, nascida em 14 de julho de 1997, 
portadora do CPF nº 108.447.289-93, RG 
nº 6137549/SSP/SC, ocupante do cargo 
de Assessor de Gabinete I, símbolo CC-
5, a partir de 6 de janeiro de 2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/93/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar o Sr. Altemir dos Santos 
Dapper Junior, nascido em 03 de 
novembro de 1992, ocupante do cargo 
de Chefe de Setor I, símbolo CC-2, a 
partir de 6 de janeiro de 2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/94/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar a Sr. Andrea Zanatta 
Viana, brasileira, casada, nascida em 24 
de março de 1974, portadora do CPF Nº 
981.253.119-04, ocupante do cargo de 



 

  

 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 04/21 – PUBLICADO EM 11 DE JANEIRO DE 2021. EDIÇÃO SEMANAL I  - JANEIRO DE 2021 

 

 
 

PAG. 6 

Chefe de Setor II, símbolo CC-3, a partir 
de 7 de janeiro de 2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/95/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar a Sra. Tailana Motta 
Viana, brasileira, solteira, nascida em 08 
de outubro de 1997, portadora do CPF 
Nº 107.141.519-04, RG 5.900.475, 
SSP/SC, ocupante do cargo de Assessor 
de Gabinete, símbolo CC-5, a partir de 7 
de janeiro de 2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/96/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar o Sr. Valdemar Alvim, 
brasileiro, casado, nascido em 11 de 
outubro de 1958, portador do CPF 
506.423.329-91, ocupante do cargo de 
Chefe de Setor III, símbolo CC-4, a partir 
de 7 de janeiro de 2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/97/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar o Sr. Francisco Domicio 
Camilo, brasileiro, casado, nascido em 
23 de fevereiro 1952, portador do CPF Nº 
289.550.219-68, ocupante do cargo de 

Assessor de Gabinete I, símbolo CC-5, a 
partir de 7 de janeiro de 2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/98/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar o Sr. Julio Borges, 
brasileiro, casado, nascido em 16 de 
dezembro de 1973, portador do CPF N° 
223.779.219-49, ocupante do cargo de 
Chefe de Setor I, símbolo CC-2, a partir 
de 7 de janeiro de 2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 



 

  

 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 04/21 – PUBLICADO EM 11 DE JANEIRO DE 2021. EDIÇÃO SEMANAL I  - JANEIRO DE 2021 

 

 
 

PAG. 7 

Diretoria de Gestão de Recursos 
 

PORTARIA Nº GP/99/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar o Sr. Gabriel 
Martignago Zilli, nascido em 21 de 
dezembro de 1994, ocupante do cargo 
de Chefe de Departamento Pessoal - 
FME, símbolo CC-4, a partir de 6 de 
janeiro de 2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/100/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar a Sra. GABRIELA 
RODRIGUES GASPAR, nascida em 27 
de dezembro de 1982, portadora do CPF 
N.º 042.553.599-11, RG N.º 4351673, 
ocupante do cargo de Diretor de Centro 

de Castração, símbolo CC-2, a partir de 
6 de janeiro de 2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/101/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar o Sr. Jefferson de 
Farias Marcondes, nascido em 27 de 
abril de 1978, portador do CPF nº 
984.799.890-68, ocupante do cargo de 
Assessor de Gabinete I, símbolo CC-5, a 
partir de 6 de janeiro de 2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 

Diretoria de Gestão de Recursos 
 

PORTARIA Nº GP/102/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar a Sra. Manoella Marilde 
Klima de Jesus, nascida em 14 de 
outubro de 1996, ocupante do cargo de 
Assessor de Gabinete I, símbolo CC-5, a 
partir de 6 de janeiro de 2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/103/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar o Sr. José Bonacir 
Pavei, brasileiro, divorciado, nascido em 
18 de fevereiro de 1954, portador do 
CPF 341.671.709-06, ocupante do cargo 
de Chefe de setor III, símbolo CC-4, a 
partir de 6 de janeiro de 2021. 



 

  

 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 04/21 – PUBLICADO EM 11 DE JANEIRO DE 2021. EDIÇÃO SEMANAL I  - JANEIRO DE 2021 

 

 
 

PAG. 8 

 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/104/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar o Sr. Marcos Roberto 
Candido Costa, nascido em 16 de 
fevereiro de 1982, portador do CPF nº 
039.005.199-35, ocupante do cargo de 
Chefe de Setor III, símbolo CC-4, a partir 
de 6 de janeiro de 2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 

PORTARIA Nº GP/105/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar a Sra. Pâmela de Sá 
de Souza, brasileira, solteira, nascida em 
26 de agosto de 1990, portadora do CPF 
nº 067.381.069-04, ocupante do cargo de 
Chefe de Setor II, Símbolo CC-3, a partir 
de 6 de janeiro de 2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/106/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar a Sra. Priscila Silveira 
Francisco, brasileira, portadora do CPF 
087.345.989-01, nascida em 25 de maio 
de 1993, ocupante do cargo de Chefe de 
Setor III, símbolo CC-4, a partir de 6 de 
janeiro de 2021. 
 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/107/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar o Sr. Rogério Cardoso 
Frasson, brasileiro, solteiro, nascido em 
06 de dezembro de 1983, portador do 
CPF 048.122.459-90, ocupante do cargo 
de Assessor de Gabinete I, símbolo CC-
5, a partir de 6 de janeiro de 2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 



 

  

 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 04/21 – PUBLICADO EM 11 DE JANEIRO DE 2021. EDIÇÃO SEMANAL I  - JANEIRO DE 2021 

 

 
 

PAG. 9 

PORTARIA Nº GP/108/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar a Sra. Aline Beatris 
Cassia Ferreira, brasileira, casada, 
nascida em 08 de fevereiro de 1976, 
portadora do CPF nº 823.876.219-72, 
ocupante do cargo de Diretor de 
Programas Assistenciais, Símbolo CC-3, 
a partir de 7 de janeiro de 2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/109/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar a Sra. Giseli Gonzaga 
Teixeira Soares, brasileira, casada, 
nascida em 31 de janeiro de 1989, 
ocupante do cargo de Chefe de Setor III, 
símbolo CC-4, a partir de 7 de janeiro de 
2021. 

 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/110/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar a Sra. Janaina Esteves 
Dimas, brasileira, solteira, nascida em 9 
de junho de 1988, portador do CPF nº 
061.118.779-50, ocupante do cargo de 
Chefe de Setor II, nível CC-3, a partir de 
7 de janeiro de 2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 

PORTARIA Nº GP/111/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar o Sr. José Fernandes, 
brasileiro, casado, nascido em 4 de 
setembro de 1954, portador do CPF nº 
344.306.289-04, ocupante do cargo de 
Chefe de Setor I, nível CC-2, a partir de 7 
de janeiro de 2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/112/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar a Sra. Thaís Teixeira 
Fernandes, brasileira, casada, nascida 
em 07 de maio de 1994, portadora do 
CPF Nº 087.649.349-50, RG Nº 
5592017/SSP/SC, ocupante do cargo de 
Chefe de Setor III, símbolo CC-4, a partir 
de 7 de janeiro de 2021. 



 

  

 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 04/21 – PUBLICADO EM 11 DE JANEIRO DE 2021. EDIÇÃO SEMANAL I  - JANEIRO DE 2021 

 

 
 

PAG. 10 

 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/113/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar a Sra. Fernanda dos 
Santos Rodrigues, nascida em 28 de 
março de 1992, ocupante o cargo de 
Chefe de Setor III, símbolo CC-4, a partir 
de 5 de janeiro de 2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 

PORTARIA Nº GP/114/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 45, I, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Exonerar o Sr. Nestor Brunel, 
brasileiro, casado, nascido em 13 de 
fevereiro de 1958, portador do CPF Nº 
376.964.759-91, ocupante do cargo de 
Chefe de Setor I, símbolo CC-2, a partir 
de 5 de janeiro de 2021. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/115/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 9º, II, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Nomear a Sra. Renata da Silva, 
brasileira, solteira, nascida em 14 de 
março de 1975, portador do CPF Nº 
024.290.649-44, para ocupar o cargo de 
Chefe de Divisão, nível CC-3, a partir 
desta data. 
 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/116/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 9º, II, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Nomear a Sra. Tamara Scarpari 
Magagnin, brasileira, nascida em 9 de 
outubro de 1991, portadora do CPF Nº 
078.739.519-60, para ocupar o cargo de 
Chefe de Setor III, nível CC-4, a partir 
desta data. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 



 

  

 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 04/21 – PUBLICADO EM 11 DE JANEIRO DE 2021. EDIÇÃO SEMANAL I  - JANEIRO DE 2021 

 

 
 

PAG. 11 

PORTARIA Nº GP/117/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 9º, II, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Nomear o Sr. Sergio Alenir 
Pizzetti, brasileiro, nascido em 19 de 
maio de 1964, portador do CPF Nº 
545.185.209-04, para ocupar o cargo de 
Assessor Especial de Departamento de 
Administração, a partir desta data. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/118/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 9º, II, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Nomear o Sr. Paulo Cesar 
Crecencio, brasileiro, nascido em 11 de 
agosto de 1973, portador do CPF Nº 
918.440.029-34, para ocupar o cargo de 
Gerente, nível CC-2, a partir desta data. 
 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
PORTARIA Nº GP/119/21, DE 4 DE 
JANEIRO DE 2021. 
  
 
DALVANIA CARDOSO, Prefeita 
Municipal de Içara, no uso das 
atribuições que lhe confere os incisos VI 
do artigo 73 combinado com o art. 98, II, 
ambos da Lei Orgânica do Município, e 
de conformidade com o art. 9º, II, da Lei 
Complementar 3, de 27 de dezembro de 
1999, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.o Nomear a Sra. Fabiana Ferreira, 
brasileira, nascida em 4 de julho de 
1977, portadora do CPF Nº 029.554.939-
45, para ocupar o cargo de Chefe de 
Setor III, nível CC-4, a partir desta data. 
 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Paço Municipal Ângelo Lodetti, 4 de 
janeiro de 2021. 

 
 
 
 

DALVANIA CARDOSO 
Prefeita Municipal 

 
Registrada a presente portaria na 
Secretaria da Fazenda em 4 de janeiro 
de 2021. 

 
 
 

MARCOS ROSSI DE JESUS 
Diretoria de Gestão de Recursos 

 
 


		2021-01-11T17:37:58-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




